
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

복지정책과 124,146,329 104,807,871 19,338,458

국 81,323,513 67,218,539 14,104,974

균 2,816,641 2,816,641 0

도 10,254,400 7,170,900 3,083,500

시 29,751,775 27,601,791 2,149,984

국가 보훈 관리 및 지원 8,111,569 8,212,569 △101,000

도 1,593,330 1,593,330 0

시 6,518,239 6,619,239 △101,000

보훈도시 기반조성 8,111,569 8,212,569 △101,000

도 1,593,330 1,593,330 0

시 6,518,239 6,619,239 △101,000

호국보훈 행사 55,480 56,480 △1,000

307 민간이전 21,000 22,000 △1,000

04 민간행사사업보조 21,000 22,000 △1,000

○안중근의사 선양사업 행사지원 9,000 10,000 △1,0009,000,000원

일반 보훈업무 추진 5,278,960 5,378,960 △100,000

301 일반보전금 5,234,000 5,334,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 5,231,000 5,331,000 △100,000

○보훈명예수당 및 사망위로금 경비 5,145,500 5,245,500 △100,000

― 보훈명예수당 5,108,000 5,208,000 △100,0005,108,000,000원

참여복지실현 20,184,363 17,518,610 2,665,753

국 3,725,792 3,610,183 115,609

균 2,205,000 2,205,000 0

도 3,464,550 1,041,101 2,423,449

시 10,789,021 10,662,326 126,695

지역사회복지사업 활성화 11,602,531 10,859,796 742,735

국 2,725,863 2,660,863 65,000

도 1,087,399 494,355 593,044

시 7,789,269 7,704,578 84,691

사회복지관 운영 5,891,290 5,814,790 76,500

201 일반운영비 101,740 25,240 76,500

01 사무관리비 94,700 18,200 76,500

○대산(舊 심곡)종합사회복지관 별관 이사비용

4,500 0 4,500

○사회복지관 명칭 변경에 따른 사인물 설치

72,000 0 72,000

4,500,000원

72,000,000원

심곡복지문화센터 건립 0 290,851 △290,851

401 시설비및부대비 0 290,851 △290,851

01 시설비 0 290,851 △290,851

○심곡복지문화센터 건립 설계비 0 290,851 △290,8510원

사회복지관 기능보강사업 1,005,292 794,178 211,114

401 시설비및부대비 483,169 517,369 △34,200



부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 479,620 513,820 △34,200

○범안종합사회복지관 방음공사 73,000 107,200 △34,20073,000,000원

402 민간자본이전 522,123 276,809 245,314

03 민간위탁사업비 522,123 276,809 245,314

○고강종합사회복지관 환경개선사업(노후,파손

기자재 교체) 132,065 0 132,065

○범안종합사회복지관(본관) 신규 개소에 따른

기자재 등 구입 40,746 0 40,746

○대산(舊 심곡)종합사회복지관 일부 이전에 따

른 기자재 등 구입 72,503 0 72,503

132,065,000원

40,746,000원

72,503,000원

동 복지허브화 업무추진 562,044 8,500 553,544

도 560,544 0 560,544

시 1,500 8,500 △7,000

101 인건비 560,544 0 560,544

도 560,544 0 560,544

04 기간제근로자등보수 560,544 0 560,544

○코로나19 극복 청년일자리 지원 사업

560,544 0 560,544560,544,000원

도 560,544 0 560,544

201 일반운영비 1,500 8,500 △7,000

01 사무관리비 1,500 8,500 △7,000

○동 복지허브화 워크숍 0 7,000 △7,0000원

주민자치형공공서비스 보건복지서비스 활성화 27,000 40,000 △13,000

201 일반운영비 23,000 30,000 △7,000

03 행사운영비 13,000 20,000 △7,000

○지역문제해결 권역별 민관협력 사업

13,000 20,000 △7,0001,300,000원*10개동

301 일반보전금 4,000 10,000 △6,000

09 행사실비지원금 4,000 10,000 △6,000

○지역문제해결 권역별 민관협력 사업 급식비

4,000 10,000 △6,000400,000원*10개동

노인 지역사회 통합돌봄(서비스) 1,693,900 1,563,900 130,000

국 846,950 781,950 65,000

도 423,475 390,975 32,500

시 423,475 390,975 32,500

307 민간이전 1,106,344 1,026,344 80,000

국 553,172 513,172 40,000

도 276,586 256,586 20,000

시 276,586 256,586 20,000

11 사회복지사업보조 1,106,344 1,026,344 80,000

○지역사회 통합돌봄 지역리더 100,000 40,000 60,000100,000,000원

국 50,000 20,000 30,000

도 25,000 10,000 15,000

시 25,000 10,000 15,000



부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적 경제조직 활용 통합돌봄 제공

506,344 486,344 20,000506,344,000원

국 253,172 243,172 10,000

도 126,586 121,586 5,000

시 126,586 121,586 5,000

406 기타자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 기타자본이전 50,000 0 50,000

○케어안심주택 임차보증금 등 50,000 0 50,00050,000,000원

국 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

오정지역 경로식당 리모델링(원종종합사회복지관) 75,428 0 75,428

401 시설비및부대비 75,428 0 75,428

01 시설비 75,428 0 75,428

○오정지역 경로식당 리모델링(원종종합사회복

지관) 75,428 0 75,42875,428,000원

지역사회복지체계 운영 2,927,574 1,105,774 1,821,800

국 239,070 239,070 0

도 2,033,700 203,700 1,830,000

시 654,804 663,004 △8,200

동 복지협의체 활성화 지원 1,000 9,200 △8,200

201 일반운영비 1,000 6,500 △5,500

01 사무관리비 1,000 6,500 △5,500

○동 복지협의체 활성화 지원 1,000 6,500 △5,500

― 동 복지협의체 홍보비등 0 5,500 △5,5000원

303 포상금 0 2,700 △2,700

01 포상금 0 2,700 △2,700

○동 복지협의체 운영 우수동 시상 0 2,700 △2,700

― 최우수 0 700 △700

― 우수 0 1,200 △1,200

― 장려 0 800 △800

0원

0원

0원

코로나19 극복 (한시)긴급지원 1,830,000 0 1,830,000

도 1,830,000 0 1,830,000

301 일반보전금 1,830,000 0 1,830,000

도 1,830,000 0 1,830,000

01 사회보장적수혜금 1,830,000 0 1,830,000

○코로나19 극복 (한시)긴급지원

1,830,000 0 1,830,0001,830,000,000원

도 1,830,000 0 1,830,000

생활안정지원 5,299,698 5,198,480 101,218

국 760,859 710,250 50,609



부서: 복지정책과

정책: 참여복지실현

단위: 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 2,205,000 2,205,000 0

도 308,141 307,736 405

시 2,025,698 1,975,494 50,204

주민생활현장의 공공서비스 연계 강화 공모 사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

11 사회복지사업보조 100,000 0 100,000

○주민생활현장의 공공서비스 연계강화 공모사

업 100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

복지시설 방역물품 지원 1,218 0 1,218

국 609 0 609

도 405 0 405

시 204 0 204

301 일반보전금 1,218 0 1,218

국 609 0 609

도 405 0 405

시 204 0 204

01 사회보장적수혜금 1,218 0 1,218

○복지시설 방역물품 지원 1,218 0 1,2181,218,000원

국 609 0 609

도 405 0 405

시 204 0 204

국민기초생활보장 87,716,308 70,922,603 16,793,705

국 77,395,761 63,406,396 13,989,365

균 611,641 611,641 0

도 5,177,548 4,517,497 660,051

시 4,531,358 2,387,069 2,144,289

저소득층 기초생활보장 75,684,318 58,890,613 16,793,705

국 67,697,939 53,708,574 13,989,365

도 4,721,230 4,061,179 660,051

시 3,265,149 1,120,860 2,144,289

긴급복지 4,348,300 2,326,600 2,021,700

국 3,478,640 1,861,280 1,617,360

도 130,449 69,798 60,651

시 739,211 395,522 343,689

301 일반보전금 4,348,300 2,326,600 2,021,700

국 3,478,640 1,861,280 1,617,360

도 130,449 69,798 60,651

시 739,211 395,522 343,689

01 사회보장적수혜금 4,348,300 2,326,600 2,021,700

○긴급복지 4,348,300 2,326,600 2,021,7004,348,300,000원

국 3,478,640 1,861,280 1,617,360



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 130,449 69,798 60,651

시 739,211 395,522 343,689

생계급여(기초생활보장) 56,839,727 55,339,727 1,500,000

국 51,155,753 51,155,753 0

도 3,978,781 3,978,781 0

시 1,705,193 205,193 1,500,000

301 일반보전금 56,839,727 55,339,727 1,500,000

국 51,155,753 51,155,753 0

도 3,978,781 3,978,781 0

시 1,705,193 205,193 1,500,000

01 사회보장적수혜금 56,839,727 55,339,727 1,500,000

○생계급여(기초생활보장) 56,839,727 55,339,727 1,500,00056,839,727,000원

국 51,155,753 51,155,753 0

도 3,978,781 3,978,781 0

시 1,705,193 205,193 1,500,000

생활지원비 지원사업(국비/지원) 1,800,000 0 1,800,000

국 900,000 0 900,000

도 599,400 0 599,400

시 300,600 0 300,600

301 일반보전금 1,800,000 0 1,800,000

국 900,000 0 900,000

도 599,400 0 599,400

시 300,600 0 300,600

01 사회보장적수혜금 1,800,000 0 1,800,000

○생활지원비 지원사업(국비/지원)

1,800,000 0 1,800,0001,800,000,000원

국 900,000 0 900,000

도 599,400 0 599,400

시 300,600 0 300,600

저소득층 한시생활지원(국비/지원) 11,472,005 0 11,472,005

국 11,472,005 0 11,472,005

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○저소득 한시생활지원사업 우편발송료

10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

301 일반보전금 11,462,005 0 11,462,005

국 11,462,005 0 11,462,005

01 사회보장적수혜금 11,462,005 0 11,462,005

○저소득 한시생활지원사업 11,462,005 0 11,462,00511,462,005,000원

국 11,462,005 0 11,462,005

행정운영경비(복지정책과) 696,701 716,701 △20,000

국 201,960 201,960 0

도 18,972 18,972 0

시 475,769 495,769 △20,000



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 106,044 126,044 △20,000

기본경비 106,044 126,044 △20,000

202 여비 34,720 54,720 △20,000

01 국내여비 34,720 54,720 △20,000

○업무추진기본여비 34,720 54,720 △20,00034,720,000원


